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Başvekil İsmet Paşa Hazretleri tarafında 12 - X I I - 1929 tarihinde Büyük Mil
let Meclisinde irat buyıırıılan nutkun basılıp köylere kadar dağıtılması, Umumî He
yetin on dördüncü in' ikadınm birinci celsesinde takarrür etmiştir. 
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14 kânunuevvel 1929 

B A Ş V E K İ L İSMET P A Ş A H A Z R E T L E R İ N İ N N U T U K L A R I 

Milletin Çok saygıdeğer Veki l ler i ; 
Millî para üzerine düşündüklerimizi milletin 

Büyük Meclisine söylemek için müsaade isterim. 
Çıktığından beri millî para, her sene nihayetinde 
bir miktar tenezzül kaydetmiştir. Son beş, altı sene
lik tenezzülün sebepleri şunlardır: Bir çok seneler 
kapalı, mahrumiyet içinde kalmış memleket sulh 
ile nefes aldıktan sonra bir çok ihtiyaçlarını hariç
ten tedarik etmek mecburiyetinde kaldı. Hazır 
yiyen geçmiş asırların kötü mirası olarak, açık 
bütçe ile memleket idare etmeğe çalışmak, alışılmış 
bir hastalıktı. Sonra üst üste bir kaç yıl verimsiz 
ve kısır geçti. Bunların hepsinden mühim olmak 
üzere daha doğrusu bunların hepsine asıl sebep 
olarak memlekette millî iktisadın kifayeti gibi bir 
düşünce vatandaşın ve cemiyetin fikrinde yer tut
mamıştır ( Çok doğru sesleri ). 

Geçen senelerin sebeplerini, bu suretle hulâsa 
edebilirim. İçinde bulunduğumuz senenin muhase
besi ise şudur : Bizim için çok ağır ve zahmetli sa
yılacak didinmelerden sonra Devlet idaresinde açık 
bütçe belâsı bertaraf edilmiştir. Güç kazanılan bu 
eyiliği zikrederken bilhassa kaydetmeliyim ki açık 
bütçe tehlikesi artık eyi doktorların tekayyüt ve 
nezareti altında nüksetmiyecek bir hastalık değil, 
her idare adamının, her vatandaşın önüne, görüne
rek gelir bir mikrop olmuştur. Atide hiç bir zaman 
bu mikrop bünyemize müessir olmıyaeaktır. İktisat 
ve istihsalimize esaslı olarak eyi tesir eden bir mü
essir de, şimdiye kadar vatanda bütün teşkilâtı ve 

kanunlariîe en son ilim esaslarına müstenit, bir 
Devletin ve içtimaî varlığın kurulmuş olmasıdır 
( Alkışlar ). Dahilî ve haricî politikada istikrar ve 
emniyet havası, iktisadî inkişafa temel olacak amil
lerdendir. Bu müessirlerin semerelerini her sene 
istihsalimizin gösterdiği artma.ile hissetmiş bulunu
yoruz. İktisadî kifayet endişesi bütün zihinlerde 
belirmiştir. Henüz duygu halinde bulunan bu en
dişenin umumî hayata yapacağı, yapması lâzım 
olan tesirleri henüz tatbik etmeğe başlamış değiliz. 
Şimdi bu sene için toplanan ve millî paranın tenez
zülüne sebep olan yeni amillerden bahsedeceğim. 
Bunun birincisi; haricî borçların tediyesine başlan
masıdır. Bu senek i tediyeler için daha evvelden 
ihtiyatlı ve hazırlıklı bulunmak sayesinde haricî 
tediye1 menfi tesirini maddeten fazla hissettirdi de
nilemez. Fakat bu bir amildir ki her sene mevcut 
ve müessir olacaktır; ve bunun tesiri diğer tedbir
lerle muvazeneye getirilmek lâzım, gelecektir. Diğer 
taraftan borcu tanımak, bir mukaveleyi müsteki-
mane tatbik etmeğe çalışmak, emniyet ve itibare 
müsbet tesir eder avamilden addolunmak tabiidir. 

Yeni gümrük tarifesinin tatbiki vesilesile bazı 
tüccarın isabetsiz telâşından bu kürsidc daha evvel 
bahsetmiştim. Bu telâş yüzünden az zamanda mem
lekete yığılmış olan malların tesiri son haftalarda 
menfi olarak pek ziyade göze çarpmıştır. 

Menfi tesiratm hepsinden mühim olmak üzere 
para tenezzülünün ruhlarda uyandırdığı endişeyi, 
buhranı zikretmeliyim. Masum ruhlar, kendi on 



lirasını tehlikeden kurtarmak için döviz tedarikine 
kalkışmışlar ve her kesin ayni telâşı ile kendi on 
lirasını değil, evini, dükkânını, tarlasını, istikbalini 
tehlikeye atacağını farkedemez olmuşlardır. Kötü 
niyetli ve imansız olanlar için meydan, zehir açacak 
tam bir fırsat gösteriyordu. «Devletin mubayaa 
ihtiyacı ilerde daha fazladır, Devlet paranın kıy
metini tutabilmek için bütün servetini sarf etmek
tedir. Hükümet millî parayı düşüre düşü re sıfıra 
yaklaştıracak sonra az bir bedel ile parayı piyasa
dan toplayıp Devlet Bankası açacak ve yeni para 
çıkaracak » gibi şayialar her kesi parayı atmağa 
teşvik ediyordu. Şüphe yoktur ki millî paranın kıy
meti üzerinde en kötü tesir yapan amil ruhlarda 
husule gelen emniyetsizlik ve buhrandır. 

Şimdi size vaziyetin ciddî olarak mütaleasını 
ve tedbirlerini arzedeceğim. Millî iktisat maliye, 
millî para için bildiklerimizi, kanaatlerimizi yıllar
dır bü memleketin pek çok işlerinde ve tecrübe 
mektebinde edindik. Fakat size cesaretle söyliyebi-
liriz ki bildiklerimize itimadımız, tedbir addettikle
rimizi tatbik etmekte sebatımız sarsılmaz derecede 
sağlamdır ( Bravo sesleri ). 

Bir insanın da, bir Devletin de maişet ve siyaset 
yolu kendi takatini doğru tartmakla tayin oluna
bilir. Muktedir olduğundan feda etmemek, mukte
dir olmadığına girişmemek, doğru tartının ilk mi
zanıdır ( Çok doğru sesleri ). Bu mikyas hayatta 
kazandığı ile geçinen kanaatkarı ve alnının t erile 
mütemadiyen kazancını arttırmağa çabalıyan ça
lışkanı ve terakki edeni yaratır. 

Millî paranın altına nazaran sabit bir kıymet 
alması bütün kuvvetimizle varmıya çalışacağımız, 
varmıya çalıştığımız hedeftir (Bravo sesleri). Millî 
paranın düşürülerek ortadan kaldırılması değil, 
millî paranın daha ziyade kıymetlendirilerek altına 
sağlanması bizim bütün gayret ve kuvvetimizi sar-
fettiğimiz başlıca hedeftir (-Alkışlar ). Bedava ka
zançları için bunun aksini vatanda söyliyenlere ve 
»-ayanlara, Türk Milletinin bütün kuvvetile, birbi
rinden müessir iki can yakıcı ceza tatbik edeceğiz 
f Bravo sesleri, alkışlar). Cezanın birisi mallî pa-
•ayı kıymetlendirerek pek sevdikleri bedava ka
zançlarını temelinden mahveylemektir (Alkışlar). 
kinci ceza her cürmü gördükçe mücrimi kanuna 
eslim etmektir. Bir şahsın emniyetine ve servetine 
castedenin cezası düşünülürse bütün vatandaşların 
teplerindekine, yuvalarındakine kastedenin cezası 
slbette tasavvur edilemiyecek kadar ağır olacaktır 
'Alkışlar ). 

Millî parayı kıymetlendirmek ve tutmak için 
türlü fedakârlıkla hesapsız döviz tedarik edip sat
mak ; düşündüğümüz tedbirlerden değildir. Bir çok 
memleketlerde bir kaç kerre tecrübe edilmiş olan 
bu usulün sakatlığı tereddüt götürmez bir bedahet
tir. Bizim düşündüğümüz başlıca tedbir ; bütçe mu
vazenesi gibi bütün memleketin tediye muvazene
sinde açıktan kurtulmaktır (Şiddetli alkışlar ). Bu 
memleket Delet mübayaatı ; vatandaş sarfiyatı ve 
memleketin inkişafı için harice çıkarmağa mecbur 
olduğu paralar kadar, lâakal o kadar, harice mal 
ve say satmak yani istihsal etmek lâzımdır, buna 
mecburdur. 

»Size nazariyatta ifadesi en kolay, bilfiil tahak
kuk ettirilmesi bu asrın insanlarının ve cemiyetle
rinin başlıca meğgalesi olan bir mevzudan bahset
tim. Bu mevzu hemen bütün dünyanın başlıca müş
terek derdidir. 

Vaktilc hükümetlerde bütçe muvazenesi de 
bu zaviyelerden görülürdü, yani Devletin bütün 
ihtiyaçları evvelâ tesbit olunur sonra bu ihtiyaç
ları karşılıyacak menbalar aranırdı. 

Yer yüzünde elan bu usulü takip edebilen hü
kümet kaldı mı? bunu bilmiyorum, bizim eyi bildi
ğimiz şey, bütçe muvazenesi için evvelâ Devletin 
membalarını, gelirini hesap etmek ve ihtiyaçlarını 
bu gelirin hesabı içinde kısıp çereevelemektir (Çok 
doğru sesleri). Umumî servetin artmasile imkân 
bulduktan sonradır ki yeni ihtiyaçlar için masraf 
açabiliyoruz. Bütçe açığının bütün keşmekeşlerin
den ve dertlerinden bu usulle kurtulduk. 

Fakat asıl hayrete şayan olan netice, bu günkü 
ahval ve şerait içinde, Devletin ihtiyaçlarının en e-
yi,en çok, bu usul sayesinde temin olunabilmesidir. 
O halde iktisadî açığı kapamak için, iktisadî inki
şafı temin etmek için de bu usulü tatbik edeceğiz. 
Bu memleket bütün vatandaşların her vasıta ile 
kazanıp harice mal ve sây olarak gönderdiği kıy
metten daha fazla, hariçten kıymet almıyaeaktır 
( Bravo sesleri). Devletin ve milletin bütün uzuv
larının harice tediye ettiği, bütün vatandaşların 
harice sattığı sây ve malın bedelini aşmıyacaktır. 

Memleketin resmî ve hususî bütün ihtiyaçları 
ve bütün inkişaf arzuları kendi istihsalâtile çerçe-
vclenecektir. Hariçten, daha çok, daha pahalı, vesa
it tedariki, ondan evvel daha fazla kazanıp elde 
satılacak daha çok kıymet bulundurmağa bağlı 
tutulacaktır ( Alkışlar ). 

Bu esaslara göre size bu gün yaptıklarımızı ve 
yarın yapacaklarımızı arzedeyim. Bütün vekâletle-
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rin bütçeleri dahilinde hariçten tedarik etmeğe 
mecbur oldukları, henüz sarf olunmamış ihtiyaçla
r ı m derhal tevkif ettik. Bütün memlekette, hususî 
idarelerde, ve belediyelerde, tasavvur edilip henüz 
sbir mukaveleye bağlanmamış olan, haricî masraf
ları kamilen durdurduk ( Güzel sesleri ). Yani, 
Ijir lirMim harice çıkarılması için İcra Vekilleri 
Heyetinden müsaade almak lâzım gelecektir. (Bfü-
>i% sesleri). 

Eğer mülâhazatımız ve tedbirlerimiz tasvibinize 
mazhar olursa bu aldığımız tedbirler Devletin bü
tün resmî memurları için yeniden kuvvetlenmiş 
bir emirdir. Bu emrin şuurla ve samimiyetle tatbi
ktim yardım ve dikkat etmelerini huzurunuzda 
bîr daha Devletin bütün teşkilâtının bütün memur
larından talep ederim ( Bravo sesleri alkışlar ). 

Hemen yarısı sarf olunmuş bir bütçenin ikinci 
devresi için aldığımız bu tedbirlerin tesiri mühim 
•olacağını ümit ediyoruz. Bahusus ki haricî tediye
nin hazır bulunan son taksitinden başka bir tediye 
borcu bu sene için kalmamış değildir. Fakat bu 
tertibin asıl tesiri, mühim tesiri gelecek sene daha 
ziyade görülecektir. B. M. M. nin yeni bütçesini 
tatbik etmek bize nasip olursa, sene başı ilk işimiz 
bütün vekâletlere ve bütün teşkilâtlara döviz büt
çesi tebliğ etmek olacaktır. ( Bravo sesleri, Alkış
lar ). Bu senelerden mukavelelerle devredilece 
tediyeler başta, tediye ettiğimizden daha fazla gelir 
temin edecek işler onun arkasında olacaktır. Bun
ların haricinde her hangi bir haricî tediye Heyeti 
Vekil ede evvelâ, tetkik edilmek icap edecektir. Se
mereli işlerin dövizleri de tabii Heyeti Vekilenin 
kararile tatbik olunabilecektir. Gelecek sene için 
bu tedbirin tesiri ne kadar mühim olacağını tasav
vur etmek müşkül değildir. 

Efendi ler ; 
Şimdi iktisadî açığın girift olan, güç olan asıl 

millî kısmına geliyorum. Devlet hayatında olduğu 
gibi millet hayatında da kendi membaına yani istih
saline kifayet etmek endişesi: işte asıl büyük tedbir 
budur. Millet kendi istihsalinden fazla sarfetmiye-
eek kanaatkar bir hayata girmek mecburiyetindedir 
( Bravo sesleri şiddetli alkışlar ). 

Size yakında millî tasarrufu daha ince ve isa
betli mütaleaya yanyacak bazı rakamlar getirece
ğiz. Fakat ehemmiyetsiz bir misal olmak üzere şim
di haber verelim ki bu memlekette senede beş mil
yon liralık kahve ve iki milyon liralık çay içilmek-
tedir. Geniş ormanlarile meşhur, henüz demiryolu 
uğrağı olmıyan bir şehrimizde elektrik tesisatı için 

lâzım olan direkleri demir olarak harice ısmarİa-
mışlardır. 

Emin B. (Eskişehir ) —- Ceza verin ceza! 
Başvekil İsmet Paşa ( Devamla ) — Eğer is

tihsalimiz kifayet etmiyorsa ve çalışkan vatandaş 
ekmekle kahve arasında muhayyer kalacaksa 
onun kahveyi tercih edip dermansız düşmemesi 
için gücümüz yettiği kadar kulağına bağıracağız 
(Bravo sesleri, alkışlar ). Güzel lavanta-sürünmüş, 
ince ipekler içinde Türk kızlarının cılız ve ciğeri 
çürümüş bir hale gelmesine muvafakat etmiyeceğiz. 
( Alkışlar ): 

Anadolu dağlarının sarı çiçeklerini başına taka
rak, gürbüz vücutla cephane taşıyan anaları gibi 
kızlarımızın sağlam vücutlu ve yerli ipeklerde dağ 
çiçeği kokusunu dalgalandırarak her şeyden evvel 
kuvvetleri, kanaatkârlıkları, tasarrufları ile kendi 
yuvalarını yıkılmaz kaleler gibi sağlamlaştırmaları
nı istiyeceğiz ( Sürekli alkışlar ). Millî tasarruftan 
bahsederken evvelâ kızlarımızın vazifelerinden 
bahsetmem pek tabiidir. Çünkü bir yuvaya millî ta
sarruf ve kanaatkârlık bir defa - kadının dikkati ve 
takayyüdü ile - yerleştikten sonra erkeğin buna 
mukavemet edebilmesi maddeten müşkül olacaktır 
( Çok doğru sesleri ). Bin belâya karşı koyan, bin 
musibeti ezip yenmek ile meydana çıkan millî mev
cudiyet mahza millî maişeti tanzim edememek yü
zünden tehlikeye düşürülmiyecektir (Alkışlar). 
Aklı eren bütün vatandaşların şuurunu uyandır
mak ve bu uğurda Devletin bütün kuvvetlerini 
harekete getirmek kat'î kararımızdır ( Alkışlar ). 
Nazik bir mevzuun bütün taraflarını anlatmış ol
mak için şunu ilâve etmeliyim ki sözlerimde muka-
velâtın itibarını sarsacak ve vatandaşlara haricî 
mallara karşı cebrî ve telkini boykot ilham edecek 
bir mana yoktur. Böyle teşebbüslere şimdiye kadar 

-olduğu gibi bundan sonra da asla müsaade etmiye
ceğiz. Bilinmelidir ki milletlerin münasebetlerini 
tanzim eden muahedeler, milletler arasında alış 
veriş temin ettiği için millî kazancı da temin ede
cek olan başlıca çaredir. Devletin ittihaz edeceği 
tedbirleri medenî bir devletin hukuku dahilinde 
bulunan tedbirlerden alıyoruz. Millî tasarruf, yerli 
mal istihlâki gibi tedbirleri şuurlu, yaşamak isti-
yen her müstakil milletin düşündüklerinden, yap
tıklarından seçiyoruz. Kezalik millî iktisat muvaze
nesinin samimî arzularından ihtikârları ve dahilde 
fiat muvazenesinin lehlerine ihlâli için ümit çıkar
mak istiyecekleri umduklarından mahrum etmeğe 
çalışmak mühim bir meşgalemiz olacaktır (Alkış-



hır). Millî iktisadı kifayetsiz olarak hayat sürükli-
yen millet ciğerlerini mütemadiyen kemirerek ken
dini yiyen bir vücut halindedir. Yaşamak kudreti, 
her ölçüyü aşacak kadar sağlam ve temelli olan 
Türk milleti kendi kendini yemek vaziyetine asla 
düşmiyecektir ( Alkışlar ). Bu uğurda B. M. M. 
nin alabileceği tedbirler ve memleketten icap ederse 
istiyeeeği fedakârlıklara, feragati ara ancak ah
maklar hudut tasavvur edebilir ( Alkışlar ). 

İşte Efendi ler : millî parada iktisadî kifayet 
amili üzerinde düşündüklerimiz ve kararlarımız 
bunlardan ibarettir. Bu seneki buhrana geçici bir 
amil olan fazla istok ithali şimdiden tesirini kay
betmeğe başladı. Son iki aydaki ithalât geçen sene
nin ayni aylarına msbetle hemen yarıya yakın dere
cesinde düşmüştür. 

Devlet Bankasının tesisine ve mahiyetine dair ba
zı malûmatı da şimdiden vermeyi faydalı görüyo
rum. Bu bankanın sermayesi şimdiki millî para üzeri-
rine vücuda getirilecektir. Bu bankanın bütün vatan
daşların emniyetine B. M. M. inden çıkacak hususî 
bir kanuna istinat etmesi, sermayesine milletin ih
tiyarî olarak iştiraki için aksiyonların arzedilmesi 
musammemdir. Bankanın vazifeleri kanunla tayin 
ve ilân olunacaktır. Fakat anlıyanlar tabiî görsün 
hayale kapılanlar hayret etsin, şimdiden söyliye-
yim ki, bankanın ilân olunan ilk vazifeleri arasında 
millî paranın altın üzerinden tesbiti kaydı bulım-
mıyacaktır. Altın üzerinden millî paranın tesbiti 
bütçede, devlet mübayaatında, millî iktisadiyatta 
ve bütün vatandaşların tasarrufatında düşündüğü
müz tedbirlerin neticesi olarak yapılacaktır (Alkış
lar ). Bunu Hükümet, B. M. M. ve bütün millet 
hazırlıyaeaktır. 

Bu hazırlıklar millî paranın kıymetinin tecrü
belerle yerinden oynamaz bir hale geldiğini göstere
cektir. Filî istikrar denilen bu netice hasıl olduk
tan sonradır ki kâğıt paramıza karşılık vaz'ı gibi 
binnisbe çok kolay bir tedbire sıra gelecektir. Dev
let bankasının tesisi ile katedeceği mesafeler hak
kında her şeyi söylemiş oluyorum. 

Millî paradan bahsederken bütün milletin el 
birliğile çalışmasını lüzumlu gösteren mevzulara 
temas ettik. Hakikatta sade bir işe değil zorlu bir 
işe girmiş olduğumuzu biliriz. Fakat zor netice elde 
etmekten zevk alan sportmen gibi bir milletin biri
kip kalmış zorlu işlerini başarmaktan zevk duyan 
millî mücadeleciler ruhunu bütün tazeliğile muha
faza edi joruz, (Alkışlat-). Eğer bu işler her rast 
gelenin derhal yapabileceği şeyler olsaydı başara-

I» 
bilmek için B. M. M. idaresini beklentiye haeet kal-
mıyacaktı. 

Beyanatımda zayıf idraki i veya zayıf imanlı 
olanın gözüne kestiremiyeceği .yahut bedbinlikle 
göz önüne alabileceği şeyler bulunabilir. Böyle ken
dini aldatmak istiyen zayıf yaradılışlara Büyük 
Devlet ve millet meselelerini sır olarak tutmak ve" 
hakikî tedbir yerine tılısrmdan bahsetmek daha z i 
yade yaraşır. Ancak yetişkin, hür milletlere millî 
tehlikeler ve millî tedbirler haykırabilir (Alkışlar). 

Yetişkin, hür ve büyük bir milletin idaresinde 
mes'uliyet sahibi olan vatandaş gibi vaziyetten 
tehlikeden tedbirden icabında fedakârlıktan göz 
diktiğimiz hedef karşısında bir çok ileri geri dalga
lanmaktan, fakat sönmez tükenmez azmü himmet
ten ve behemehal kazanılacak kat'î muzafferiyetten 
bahsolunabilir ( Şiddetli alkışlar ). 

Büyük Millî Mücadelelerde zafere giden yolun 
başında ruhların emniyeti ve bizzat kendi mevcudi
yetinin sağlamlığına itikat edilmesi vardır. Osmanlı 
İmparatorluğunun inhitat devirlerini ve son dem
lerini müh ürüyen şey aklı erer ve münevver geçi
nenlerin ve mes'uliyette bulunanların her çetin iş 
başında (biz bu işin halandan gelemeyiz) vehminde 
olmalarıdır. Bu kanaat onların şahsî kudret ve faa
liyetlerini ilk andan kemirirdi. İlk müşkülât ile, 
her mücadelenin tabiatından olan devir devir aksi 
tecelliyat derhal mağlubiyeti nefislerinde iman ha
line getirirdi. Her millî mücadelede hazır olan en 
büyük cevher yani milletin kendisi ise ilk anda 
onlara itimadını kaybeder, yardımını esirgerdi.' 
Bundan daha tabiî ne olabilir? Şimdi biz size millî 
mücadelecilerin ruhu ile halk idaresi adamlarının 
kanaat il e söyl iveceğiz. Ne kadar zorlu ve çetin olur
sa olsun hiç bir millî meselenin halli millî şuurun 
ihatesi haricine çıkacak kadar muğlak ve milletin 
tırmanıp tepesine irişemiyeceği kadar sarp değil
dir ( Alkışlar ). 

Her şeyden evvel fertçe ve Devletçe birbirimize 
güvenerek ve birbirimize yardım ederek ve daya
narak bu yeni mücadeleyi, millî para, millî iktisat, 
millî tasarruf mücadelesini behemehal başaracağı
mıza itimat etmeliyiz (Alkışlar). Kat ' î neticeye 
varıncıya kadar millî paranın ileri,. geri 
göstereceği dalgalardan asla ürkmemeîîyiz, asi» 
yılmamalıyız, (Alkışlar). Asla ürkmîyeeeğîz ve 
yılmıyacağız. 

Bu kürsüden, Millet Vekillerinin huzurunda 
kat'î kanaatle beyan ve ilân ederiz ki millî parayı 
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muhafaza edenler asla kaybetmiyeeekler, behemehal lendirmeyi muhakkak görüyoruz. Eğer, bu mücade-
kazanacaklardır ( Alkışlar ). leyi bize emanet, edecek iseniz, bunu itimadınızla 

işte Efendiler, büyük bir millî meseleyi izaha göstermenizi rica ederiz ( Şiddetli ve sürekli al
çalıştık. Bu meseleyi kat ' î muvaffakiyetle netice- kışlar ), 

Mustafakemalpaşa kazasının Ezanlı köyünden Memetoğlu Hakkının mahkûm 
olduğu beş sene on ay hapis cezasının affi hakkında 

(Resmî Gazete ile neşir ve ilâm : 21/X'11/1929 - Sayı : 1376) 
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Mustafakemalpaşa kazasının Dere mahallesinden fırıncı Mustafa kızı Sabriyeye 
cebren fili şeni etmek maddesinden dolayı mezkûr kaza mahkemesinden beş sene on 
ay müddetle ağır hapse mahkûm olan Ezanlı köyünden Memetoğlu Hakkının, filin 
ikaı esnasında mağdurenin on beş yaşını bitirmemiş olmasına göre ceza tayin ve 
Temyiz Mahkemesi Ceza Heyeti Umıımiyesinden de tasdik edilmiş isede sonradan 
mağdurenin Hukuk Mahkemesinden istihsal ettiği yaşının tashihi hakkındaki ilâ
ma nazaran filin icrası sırasında on beş yaşını mütecaviz olduğu anlaşılmasına ve 
bu suretle kendisine tertip edilecek ceza ancak on ay hapis olması kanunen lâzım 
geleceğine ve cezanın tebdiline ise kanun yollarından birine müracaatla imkân bu
lunmamasına mebni fazla cezanın hususî af tarikile ref ' i talep edilmiş ise de : 

Mahkûm Hakkının cezasının serdedilen esbaba mebni tebdiline kanunî yollardan 
birine müracaat imkânı olmaması Adliye Vekâleti tezkeresinin tastiri tarihine göre 
şayanı tetkik olabilirsede ahiren mevkii mer'iyete giren ceza muhakemeleri usulü 
kanununun 319 uncu maddesinin beşinci fıkrası hükmüne tevfikan muhakemenin 
iadesi yolile hadisenin halli mümkün olduğuna, Umumî Heyetin on dördüncü in' i 
kadınm birinci celsesinde karar verilmiştir. (Cilt 10 - Sayfa 140 ve Cilt 14 - Sayfa 

20,44) 

14 kânunuevvel 1929 

Siverekli Hacı Eyüp oğullarından Eyüp oğlu Memet Suphinin Ölüm cezasına çar
pılması hakkında 

(Resmî Gazete ile neşir ve ilâm: 23/XII/1929 - Sayı : 1376) 
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Nöbet mahallini terketmesinden dolayı tektir edildiğinden münfail olarak inti
kam hırsile Manisa Askerî mühimmat deposu müdürü yüzbaşı Şemsettin» beyi ve 
ondan evvel tasminı eylediği fili daha kolay icra için emirber neferi Muğlalı Me-
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